CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL  -
CIRSURES - URUSSANGA – SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2025

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

Objeto: Contratação de Associação de Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis, para a prestação
de serviço de processamento e comercialização de resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis,
oriundos do programa de coleta seletiva desenvolvido pelo CIRSURES.

Justificativa da necessidade da contratação de serviço, considerando o Planejamento Estratégico:
Atender a demanda do Município de Morro da Fumaça/SC (Ente consorciado), que, conforme Ofício nº
125/2024, solicitou a destinação do material reciclável/reutilizável à Associação de Catadores de Materiais
Recicláveis e Reutilizáveis por um Amanhã Melhor, em vista do acordo de cooperação formalizado entre
ambos (documento anexa), tendo como interesse reciclar e gerar renda aos catadores locais e promover a
inclusão social.

Instrumento contratual: Contrato.

Urussanga, 16 de janeiro de 2025.

ÂNGELO FRANQUI SALVARO
Presidente do CIRSURES

Prefeito de Siderópolis

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306 / (48) 99169-8444 ou
através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da Região Sul – CIRSURES:
http://www.cirsures.sc.gov.br